Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

125Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

c,~ººs JS: ,,_; ~~

Q { J ô

Cl:: - ~ - -=============================================== -~ . .,,,_ ,§
Ç) i....c.-- - ,

•
EST/10000 PlAUI
PREFEITIJRA MUN ICIPAL OE SÃO RAJMUNDO NONATO
GA.BfNETE DAPRE!FEITA
CNPJ: 06.7n859/000l•03

CONTRATO N~ 003S/2011)

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMJ ADO que tntre si
celebram o Munlciplo São Raimundo Nonato - PI e Sr!!.
MARIA DE LOURDES FERREIRA DE SOUSA

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRE~"J'AÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO.
DETERMINADO que critre si celebram de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO- PIAUÍ, pessoa Jut1dlca do direito público interno, oom sede na Rua
DoutoT Barroso, n2 249, na cidade de São Ra[mundo Nonato - PI, inscrita no C PI n 11

06,772.859/0001-03, neste ato representado pela Prefeita Municipal CARMELITA DE'
CASTRO SrLVA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado MARIA DE
LOURl>ES FllRREIRA DE SOUSA , Brasileiro (a), residente no(a) RIJA JOSB PEREIRA DOS
SANOS, N2 S/N, bairro ALDEIA, munld plo de São Raimundo Nona.to • PI, portad.or(a) do
CPF n9: 481.786.833-34 e RC. n)i: 1291277, doravante denominado CONTRATADO,
mediante as cláusulas e condições a seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - PP QBJEJQ

O presenoo contrato tem por objeto a prcs~ çiio de servíços (orno PROFESSORA
DE LINGUA PORTUGUESA da U, E. ROSA TEIXEIRA DE CASTRO j1mto à Secretaria de
Educação, lisporte e Lazer do município de São Raimundo Nonato•Pl pelo CONTRATADO
(A) ao CONTRATANTE, com jornada de trabalho de 20 (Vl TE) horas semanais.

ç1.Ausuu SEGUNDA -PPERACIQNAYZACÃO DOS SIBYICQS

A operacionalização dos Serviços contratados serao desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de acordo tom a necessidade de serviços do CONTRATANTE, \i sando
atingir o objeto oontratado, conforme determinação da Secretaria Municipal de Educação,
Eisporte e Lazer.

CLAUSULA IHBCEIRA - VALOR DO CONJBAJQ B coNmçõg DE PACAMENT0 E DA
PQNiti DE BtiÇYBSQS·

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), oom recursos do FUNDf;I); e
outro&. a qua11tia de RS 998,00 (novecentos noventa oito reaís) mensais.

CLÁysuu QUARTA - DA YJC8NOA;

O presente contnlto terá vlg~nr:ia de 06 mes:i!s, com Inicio em 11 de fevereiro de
2019 e término em 11 de agosto de 2019.

CLA.usur A QUINTA - DA B~ISÃQ

O pr;esente contrato poderá ser resclndido a qualquer lempo, por c,mvenlência da
CONTRATAN TE ou pelo nào cumprimento de qualquer das cláusulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATA.DO, desde quecomuntcado com uma antect1d.êncla mfnlma de 30

(trinta) dias, sem direito a qualquer indenizaçeão ou reclamação judiclal, e/ou renovado por
no máximo igual perlodo.

ÇLÁSULA SEXTA - no EQRO;

As partes elegem o foro da Comarca de São Raimundo Nonato-PI, para dírimi'r
qu~isquer dl1v1da.~ a respeito do presente contrato.

E por ~starem assim ilt-Ordados a.ss [nam o presente te rttio em 02 (duas), vias na
presença das testemunhas aba txo.

São Raimundo Nonato-PJ. 11 de fevereiro de 2019.

Cs 1 ~ L: h ~ C¼! l"3 s', \,,,.
Carmelita de Castro SJlva

J\\o 1ío. 611 kudes \enei ca, ,\e )vp..
MARlA DE lOURDES PERRBIRA D& SOUSA

Testemunhas~ Ü:JtJç, U . Á A,/~

lQfu d . ibf-W a.d& UJOJ.lfi

•
ESTADO DO PIAUI
P!l6Fl::I IVIMUNJCIPAlDESÃORAIMUNDON'O 'ATO
CASINET'E DA PREFEITA
CNl'J: 06.772.859/0001-0 3

CONTRATO Ng 0036/2019

CONTRATO TBMPOR.Á!UO DE PR.HSTAÇÃO E
SeRVJÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
celebram o M!inlcfpio São Raimundo Nonato - PI e Sr'.
MARIA DO SOCORRO DE JESUS

CO NTRATO TEMPORÁRIO D6 PRESTAÇÃO DE SERVlÇOS POR PRAZO
DBTERMlNADO que entre si celebram de um lado, a PREPl!íTtJRA MUNICIPAL DB SÃO
RAIMUNDO NONATO• PIAUl pessoa jurídica do di reito público Interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, ng 249, na cidade de São Raimundo Nonato - PI, inscrita rio CNPJ n11

06.772.859/0001-03, nesle ato repres~ntado pela Prefeita Municipal. CARMEIJTA OH
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRATANTE e d.o outro lado MARIA DO
SOCORRO DB JESUS, BraslleJro (a), residente no(a) CONJ. IAPEP, N9 S/N, bairro CAV[ÃO,
município de Silo Raimundo Non.ato • PI, portador(a) do CPF ng: 713.914.953-49 e RG. n.g:
1726057, doravante denominado CONTRATADO, mediante as QJê1.1sulas e condições a
seguir discriminadas:

Cl,ÃUSULA PRIMEIRA - DO OBIEJQ

O presente contrato tem por objeto a. prestação de sitrv!ços como PROFBSSOR (A)
StRIES INTC[AlS da U. E lNOCE CIO PEREIRA DE CARVALHO junto à Secretar ia d~
Ed ucação, Esporte e Lazer do munkiplo de São Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO
(A) ao CONTRATANTE, com jornada de trabalho de 20 (VINTE) hora semanais.

CLÁUSULA SEGUNPA-QPERACIONAUZAÇÃQ oos 56BYIOOS

A operacionaliia?io dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO {A), de acordo com a necessidade de serviÇ06 do CONTRATANT6, visando
a ngi r o objeto contratado, confo rme determinação da Secretaria Municipal de Educaçao.
Esporte e Lazer.

CLÁUSULA TBRCE!RA -VAl,QR DQ CONTRATO E CQNQIÇQ&5 PB PAGAMENTO E DA
fQNIE DE RECURSOS·

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDBB e
outros, a qua ntia de RS 998,00 (novecentos noventa oito reais) mensa s.

CLAUSULA QUARTA - DA vtceNCIA·

O presentl? contrato terá \r\gência de 06 me.ses, com inicio em 11 de fevereiro dl!:
Z019 e ténninoem 11 de agosto de 2019.

CLÁUstn t\ QU(NJA · DA WIJS!o.

O presente con lr"dlu poderá ser rescindido a qua lqu.er tempo, por oonven.lêncla da
CONTRA ANTE ou pelo não cumprimento de q u.a l q ► .Jer das cláusulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que com ► .Jnlcado com uma antecedllncia mfnlma de 30

(trinta) dias, sem dlre ito a qualquer indenização ou rer.:lamação judictal, e/ou renovado por
no máximo Igual perlodo,

CLÁSULASEXTA-DO FORO;

As partes elegem o foro da Comarca de S.ão Ra imundo Nonato-P[. pal"ii! dirimir
quaisquer dúvidas a respeito elo presente contrato.

E por estarem assim acordado.~ assinam o present termo em 02 (duas) vias 1111
presença das testemunhas abaixo.

São Raimundo Nociato•Pl, li de fevereiro de 2019.

13,,,,::::tlil d.:\ & L... ~-.\...,,
Carmelita de Castro Silva

MARIA DO SOCORRO l>E JESUS

Testemunhas: framo,., &kJ;., ~ Á Af~
.foMuii ~!flu.la VJ.LM